Universidade Federal do Amapá
Departamento de Letras e Artes - DEPLA

Projeto De Extensão Jovem Visionário

Programa de Formação, Aperfeiçoamento, Qualificação
Profissional e Idiomas - Profid

EDITAL Nº 09/2024 – DEPLA/PROGRAD/UNIFAP

1ª CONVOCAÇÃO DE MONITORES DO PROJETO DE EXTENSÃO JOVEM

VISIONÁRIO

 O Coordenador Geral do PROFID, no âmbito de sua competência, torna público a Convocação dos

candidatos relacionados abaixo, para envio de documentos necessários para elaboração do termo de

concessão de bolsa.

O (a) candidato (a) deverá enviar em único arquivo em formato PDF:

• Documento de identidade;

• CPF;

• Comprovante de conta corrente no nome do bolsista;

• Atestado de matrícula e;

• Comprovante de residência atualizado.

O arquivo deverá ser enviado até o dia 14 de fevereiro de 2025, para o email do projeto jovem

visionário: adm.jv.profid@unifap.br.

A inobservância do prazo para envio resultará na eliminação do candidato(a) e convocação do

próximo(a) da lista. O não envio da documentação, no prazo determinado pela coordenação dos

projetos, implicará automaticamente na desistência da bolsa. A bolsa será transferida ao próximo

classificado no mesmo projeto, e no caso de não haver classificados, o projeto se compromete à nova

seleção e classificação de alunos até findada a vigência deste Edital.

MONITORES DE ENSINO

1. BRENDON CÁSSIO DA SILVA DOS SANTOS

2. ANA PAULA ATAIDE DIAS

MONITOR DE MÍDIA

1. MATEUS NUNES SANTOS

Macapá-AP, 11 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Paulo Torres Pereira                       Prof. Me. Melque Lima Diretor do

DEPLA Portaria n° 0391/2024                            Coordenador Geral do PROFID

file:///D:/darlen/Downloads/adm.jv.profid@unifap.br